
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE K PROVEDENÍ STAVBY  

MŠ Slunéčko  
Beníškové 988, 150 00, Praha 5 – Košíře 

 
1.1/ VENKOVNÍ TŘÍDA – HRÁŇ  
1.2/ ÚLOŽNÉ PROSTORY – MOBILIÁŘ  
2/ BEDNY NA PŘÍRODNINY - 4 kusy  
3/ OBLOUKOVÉ STOLY – 2 x 5 modulů  
4/ SMYSLOVÁ CESTA – 5 modulů  



1.1/ VENKOVNÍ TŘÍDA - HRÁŇ 











 
NOSNÁ KONSTRUKCE 
Nosná konstrukce je kompletně dřevěná – vysušený hoblovaný modřín se sraženými hranami, profily tl. 
40mm. Svislé části jsou z profilů 40x100mm, vodorovné konstrukce 40x240mm. Oba směry jsou rozepřené 
paždíky. Jednotlivé plochy jsou zavětrované ocelovým pozinkovaným lankem tl. 5mm doplněným napínacím 
šroubem. Detaily provedeny dle doporučení výrobce, tak aby byla zachovaná v celé sestavě maximální 
únosnost. Lanko bude v rozích uchyceno na styčníkové plechy – otvor pro lanko + řady otvorů pro vruty. Nebo 
závitová tyč vrtaná do rohu se zapuštěnou velkoplošnou podložkou + dvojice kontramatek. 
Uvažuje se i o provedení: hoblovaný smrk, sražené hrany, 2x olejová lazura 
 
 
PLÁŠŤ 
Celý plášť je tvořen modřínovými hranoly na svislo. Vysušený hoblovaný modřín se sraženými hranami, profily 
40x40mm, mezera 20mm. Kotveno kvalitními nerezovými vruty. Řady vrutů v pohledových liniích. 
Uvažuje se i o provedení: hoblovaný smrk, sražené hrany, 2x olejová lazura 
 
 
STŘECHA 
Střechu tvoří 6mm drátosklo, uložené do hliníkových zasklívacích lišt šířky 60 mm (s gumou), každá druhá 
lišta je z obou stran, krajní tabule jsou provrtané. Sklo ve spádu min. 3%, dešťová voda svedená do okapu na 
terén. Tmelení spáry dle doporučení skláře:
- min. mezera 2mm
- neutrální silikonový tmel (DC971)
- lišty ZENIT
- líh odmašťovák před tmelením

 
 

PODLAHA 
Je tvořená voděodolnou překližkou s potiskem, potisk není předmětem dodávky. Do přístřešku vedou schody 
– jekl 40x40/5 osazeno na trhací nýty voděo dolnou překližkou.  



 
 
 
 
 
 
DETAILY 
 

 





 24.sch  2m  352

 356  356.sch  399









 terasovy-vrut-2v  5709_cs_dscf2973  9208-foto-c-3

 hobotec_s_ozdobnou_hlavou_2  1928905821-a90106f25fc1eb239b6f2275d353d3d4  501672ebc6-fa722f2def9e61cb1b6a85f9abf39e2e

 8fa3c8e035-d6fcb0dab4e703b878c8cc66dc403162  0e52b27a7a-1d45c9ab1ce7659ddae90a5dd6b216ec  5a7c30fc00-36bc54199bd755a948d488799f3a9db0

 f6312fa44a-2b0e4eae2541e96e4297bbdab7be9219







výkaz výměr - venkovní třída
kusu m3 40x240 bm 25x120 bm 40x160 bm 40x60 bm 40x60 bm m2 bm

zakládání - kačírek 50 3840 7440 1,43 po celé ploše pod objektem, odstranit plastovou mřížku
1 založení - DUB 40 60 240 51 0,03 12 první vrstva
2 založení 40 60 6060 2 0,03 12
3 založení - RÁM 40 160 3560 13 0,30 46 lze slepit z KVH 2x80
4 založení - RÁM 40 160 7260 2 0,09 15 lze slepit z KVH 2x80
5 založení 40 60 2640 12 0,08 32
7 založení 40 60 240 60 0,03 14
8 založení 40 60 60 146 0,02 9
9 založení 40 60 600 16 0,02 10

10 založení 40 60 420 8 0,01 3
11 podlaha 25 120 7485 32 0,72 240
12 steny 40 60 600 120 0,17 72
13 steny 40 60 240 1293 0,74 310
14 steny 40 60 2640 236 0,14 57
16 steny 40 60 1440 50 0,17 72
17 steny 40 60 60 204 0,03 12
18 strop kc - RÁM 40 160 560 24 0,09 13
19 strop kc- RÁM 40 230-17 3560 13 0,37 46 lze slepit z KVH 2x80
20 strop kc - latě 40 60 3840 13 0,12 50
21 strop kc - RÁM 40 160 7240 2 0,09 14
22 drátosklo 8 580 2000 20 23,20
24 drátosklo - díry 10mm 8 800 2000 4 6,40

zasklívací lyšta 60 4000 13 3,12 52
pojezd tabule 6000 1 http://www.dexet.cz/produkty_kovani_nesena.html
závěs tabule 360 2 ocel-budu upřešněno
tabule 1400 2000 1 šedá barva
ocel lanko 4mm 51000
napínáky 10mm 12 každá diagonála - jeden napínací šroub
police 40 60
police 40 60
police 40 60
police box 440 350 1080 biodeska 10mm, nebo překližky, nebo OSB

SUMA KVH 3,25 75 653 32,72
SUMA prkna 239,52
SUMA kačírek 1,43
SUMA lišta AL 52
SUMA dub 12,24

poznamky:
a) pocitano bez rezervy - prořez 20% (doporucuji koupit 13m delky)
b) dodavatel si musí pocty kusu a rozmery prekontrolovat
c) první prokládky vyrobeny z dubu, uloženy v suchu na kačírku
d) materiál před montáží povrchově upravený olejem-lazurou, jedná se o venkovní konstrukci 
e) hoblovaný, vyschlý smrk (KVH), zabroušené všechny hrany
f) spojováno tesařskými vruty vždy několik vrstem najednou
g) konstrukci je vhodné doplnit diagonálními táhli uvnitř stěn, dle doporučení architekta, 4mm ocel lanko pozink, napínací šroub 10mm

drátosklo - po obvodu stavby musí být zabroušeno; od kvalitního 
dodavatele-nepraská; krajní desky mají provrtané otvory, nalepená 
okapnička - skleněný pásek 2cm

zasklývací profil - krycí hranatá hliníková lišta (barva: hliník: stříbrná 
(přírodní), šířka: 60 mm, délka: 7000 mm), http://eshop.zenit.cz/kryci-
obla-hlinikova-lista/variant/elox-stribrny-60-7000-obla-lista/

konstrukce je spojovaná vruty, tesařský vrut vždy přes 4,5 vrstvy 
180mm; sestava =4vrstvy, potom se opakuje;  povrchová úprava dle 
požadavků objednatele; prvky je nutné natřít nebo namočit jednotlivě 
před spojováním, aby byl povrchově ošetřena i plocha mezi nimi; 
předpokládaná životnost smrkové konstrukce 25let 

Administrator
Callout
všechno modřín

Administrator
Callout
všechno modřín



1.2/ ÚLOŽNÉ PROSTORY – MOBILIÁŘ 



židle dětské 



4x 



DxŠxV (včetně svěráků): 1250x630x620-770 mm 

Tloušťka plátu: 25 mm 

Předek: 90 mm 

Boční svěrák (vel./kapacita): 360x55 / 130 mm 

Váha: 33 Kg 

Truhlářské hoblice 2ks V MŠ Slunéčko budou v učebně 
navíc 2 truhlářské hoblice. 



2/ VENKOVNÍ BEDNY NA PŘÍRODNINY 



Popis : Na venkovní bedny se vkládají víka s mozaikami a dovnitř se ukládají přírodniny.  

Vhodným umístěním je zahrada MŠ. 

 

Provedení : Masivní modřínová prkna síla 18  - 20 mm, broušená bez ostrých hran a třísek, konstrukční spoje jsou 

vruty nebo cinkované spoje, dno roštové  modřínové latě, mezery mezi latěmi 5 – 8 mm, po obvodu odfrézovat madla. 

Masivní modřínové nohy s kovovou rektifikací.  

Povrchová úprava beden : přírodní transparentní olej. Víko je vyrobeno  z voděvzdorné březové překližky 10 mm + 10 

mm, s vyjmutelnou mozaikou, síla 10 mm. Mozaiky jsou ve tvaru čtverců nebo kruhů. Víka a mozaiky jsou opatřeny 

voděvzdornou matnou šedou tabulkovou barvou. Jednotlivé čtverce slouží pro polep tematickými obrázky a symboly.  

 

Rozměr  bedny: 1000 x 1000 x 250 mm + nohy 110 mm vč. Rektifikace. V MŠ budou použity 4 bedny. 

 

Význam : Bedny slouží k ukládání přírodnin a pomůcek za účelem jejich poznávání a zkoumání. Postup: dvě bedny 

vedle sebe, v jedné jsou přírodniny – např. šišky, kaštany, listy, bukvice apod. Na druhé bedně je víko se čtvercovou 

mozaikou, na které jsou obrázky s tématy rostlinné a živočišné říše. Děti přiřazují k přírodninám obrázky, které mají na 

mozaice víka druhé bedny. 

Např. šišku z bedny přiřadí k obrázku smrku a položí na víko druhé bedny nebo ořech položí na obrázek veverky apod. 

Přiřazováním a kombinací různých obrázků s přírodninami děti rozvíjí rozumové schopnosti a uvědomují si souvislosti a 

vztahy mezi jednotlivými tématy. 

 

Údržba: 

Modřínové dřevo  není  třeba povrchově upravovat. Dřevo bude medovatět až tmavě šednout, v případě potřeby 

aplikujte pouze transparentní oleje na dřevo. 

 

 









3/ OBLOUKOVÉ STOLY S ÚLOŽNÝM PROSTOREM 



OBLOUKOVÉ STOLY S ÚLOŽNÝM PROSTOREM 

 

Popis :. Stůl má čtyři nohy, horní prkennou desku, čelní obklad a integrované police, které slouží k 

uskladnění pomůcek a materiálu. Vše je vyrobeno z akátového dřeva. Stoly slouží jako zázemí pro činnosti a 

tvořivé aktivity s přírodním materiálem. Ideální umístění stolů je v kombinaci se stromovým zastíněním. 

 

Rozměr modulu : 1000 x 700 x 350 mm. V MŠ bude 2 x 5 modulů. 

 

Provedení : Akátové masivní dřevo, tesařsky a výtvarně zpracované, broušené bez třísek, se zaoblenými 

příčnými řezy, bez povrchové úpravy. 

 

Význam : Stoly vytváří praktický prostor ke tvůrčím činnostem, skupinové i individuální tvoření s 

přírodninami. 

 

Údržba:  Akátové dřevo  není  třeba povrchově upravovat, lehce šedý odstín není na závadu. V případě 

potřeby aplikujte pouze transparentní oleje na dřevo. 

 





4/ SMYSLOVÁ CESTA 



Popis : Smyslová cesta slouží k poznávání dřevitých, hliněných, kamenných a sypkých materiálů. 

 

Provedení : masivní akátové rámy, tesařsky a výtvarně zpracované, broušené bez třísek, se zaoblenými 

příčnými řezy, bez povrchové úpravy. Rámy se usadí do výkopu 250 mm hlubokého. Na dně výkopu se 

vysype kačírek ve výšce 100 mm a usadí se akátový 40 mm silný rám o rozměrech 900 x 850 x 200. Okolí 

rámu se zasype zeminou a upěchuje. Bez použití plastu a betonu. Objem rámů tvoří různé přírodní materiály 

a struktury, např. větve, klacíky šišky, žaludy, špalíky vedle sebe, kůry a kamenné struktury, oblázky různých 

velikostí a barev, písky říční i kopané. 

 

Rozměr rámu : 900 x 850 x 200, délka stezky cca 5 m 

 

Význam : Chůzí naboso po různých přírodních materiálech děti rozvíjí koordinaci, hrubou motoriku, 

zdokonalují vnímání pohybu těla a zároveň tak dochází k přirozené reflexní masáži, která přináší dětem 

psychickou pohodu a příjemnou relaxaci. Díky střídání různých struktur přírodních materiálů děti rozvíjí 

smyslové vnímání – cítí a rozlišují např. tvar, povrch. 

 

Údržba:  Akátové dřevo  není  třeba povrchově upravovat, lehce šedý odstín není na závadu. V případě 

potřeby aplikujte pouze transparentní oleje na dřevo. 
 






